Quorum bonorum auspex et pignus sit Apostolica Benedictio, quam 
tibi, Dilecte Fili Noster, propinquis et familiaribus tuis, volentes in 
Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die v mensis Iulii, anno 
MCMLXVII, Pontificatus Nostri quinto. 

PAULUS PP. VI 

NUNTII GRATULATOMI 

I 
Ad E.mum P. D. Iosephum S. R. E. Cardinalem Frings, Archiepiscopum 
Coloniensem, quinque condentem lustra ex quo consecratus est Episcopus. 

Quinque plena mox erunt lustra, ex quo ipse, inter principes asci-
tus populi Dei, consecratus es Episcopus. Nos autem pro egregia exi
stimatione et impenso benevolentiae studio, quibus te prosequimur, 
istam faustitatem eventus praeterire nolumus, quin voluntatis Nostrae 
novum apertumque exhibeamus testimonium et pignus, quod quidem 
fore tibi putamus iucundum. 

1 S. Aug., De lib. arb. 2, 9, 26: PL 32, 1254. 
2 Id., De civ. Dei 22, 30, 1 : PL 41, 801. 
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Quapropter quasi sertum imponentes piis laetitiis, quibus una cum 
clero et populo moderationi tuae commisso festo ritu grates Deo, omnium 
bonorum Auctori et Largitori, persolves pro tot collatis isto temporis 
spatio beneficiis caelestibus, tibi sincere et ex animo promimus vota. 

His autem gratulationes Nostrae haud minus libenter internectuntur, 
propterea quod inter tot ardua discrimina rerum, strenue, scite, diligen
ter pastorali munere functus es et nunc quoque specimina edis egregiae 
diligentiae atque sollertiae. 

Inter ceteras laudes, quibus diuturnum tuum Episcopi oflicium 
praeditum et ornatum fuit, quasque iam Decessor Noster Ioannes XXIII 
v. m. datis litteris recensuit, cum quinquagesimum ageres sacerdotii 
natalem, memorare praesertim placet perampla sedulaque caritatis 
incepta, a te strenue promota, ad egentium necessitates per terrarum 
orbem allevandas : ea dicimus opera, quae a verbis (( Misereor » et 
(( Adveniat » nuncupata sunt, eademque in tua archidioecesi, valido tuo 
impulsu ductuque, praeclara susceperunt incrementa; item magnificum 
ausum, quo cathedrale Coloniense templum, miro artificio per saecula 
renidens, sed recentis belli iniuriis vastatum ac magnam partem dirutum, 
restaurandum et in pristinum decorem curasti restituendum. 

At praeter gregem tibi commissum, qui te amantissimum veluti 
patrem omni cum reverentia colit, universi quoque dilectae Germaniae 
Episcopi grato studiosoque animo te prosequuntur, qui eorum coetui 
sapientia et providentia, omnium cum admiratione, diu praeeras ; neque 
silentio praeterire volumus praecipuas quas sustinuisti partes in Oecu
menico Concilio Vaticano II moderando, utpote in Patrum Cardina
lium Praesidentium collegium ascitus.